СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                                                                                                            №
О внесении  изменений и дополнений в
Устав муниципального образования

 Красносельское  Юрьев-Польского района

В целях приведения Устава муниципального образования  Красносельское Юрьев-Польского района в соответствие с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131–ФЗ, Федеральным законом «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 26.07.23019 № 228–ФЗ,   Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское  РЕШИЛ:
        1. Внести  в Устав муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района (далее - Устав) следующие  изменения и дополнения:
            1.1. Пункт 10 статьи 27 Устава  изложить в следующей редакции:
« 10. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
 1.2. Пункт 12 статьи 27 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания:
 «   В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления».
1.3. Статью 27 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:
« 13. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий».
      1.4. Статью 43 Устава дополнить пунктом 9 следующего содержания:

« 9. Опубликование ( обнародование) нормативных правовых  актов Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское и администрации муниципального образования Красносельское, а также соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, осуществляется главой муниципального образования путем подписания и направления для официального опубликования указанных актов и соглашений в периодическом печатном издании, газете « Вестник Ополья» либо путем размещения их на  информационных стендах, расположенных около здания администрации муниципального образования.

       Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России « Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ( http//pravo-minjust.ru.  http//право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования ( размещения) полного текста муниципального правового акта на  указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в газете могут не приводиться.
      Направление надлежаще заверенной копии официального текста муниципального правового акта, соглашения для официального опубликования                    ( обнародования) осуществляется главой муниципального образования в течение 10 дней с момента подписания.

       Иную подлежащую опубликованию ( обнародованию) информацию, в том числе официальную направляют для опубликования ( обнародования) органы местного самоуправления либо ответственные лица в пределах полномочий, установленных Уставом, иными муниципальными правовыми актами.

      Муниципальные правовые акты, соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления также могут быть  доведены до всеобщего сведения по телевидению и радио, размещены на сайте муниципального образования, разосланы государственным органам, органам местного самоуправления, должностным лицам, предприятиям, учреждениям, организациям, переданы по каналам связи, распространены в машиночитаемой форме».

      2. В соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» изменения и дополнения в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию ( обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального  опубликования ( обнародования).
Глава муниципального образования

Красносельское                                                                             В.Н.Кузнецов